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Vragen ex art. 48 RvO inzake drugsoverlast en 22 juni 2016 =

de invloed van Sittard-Geleen
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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Is het juist dat de drugsrunners zijn verkast naar een gebied (Sittard-Geleen) waar het ingezetenencriterium niet wordt gehanteerd en dat daardoor in Maastricht de drugsoverlast is afgenomen?

Antwoord 1:
Dat is niet aan te tonen.

Vraag 2:
Wat kunt u aangeven over het aantal meldingen in het laatste jaar t.a.v. gebieden die bekend stonden vanwege de drugsoverlast?

Antwoord 2:

Sinds 2013 meten we een substantiéle vermindering van de overlastmeldingen, zowel op bij ons bekende plekken waar meer overlast was dan elders stadsbreed. De cijfers met betrekking tot drugsoverlast en drugshandel in Maastricht staan vermeld in de aan de raad gestuurde kwartaalrapportage Criminaliteitscijfers (Maastricht Informatie Knooppunt).

Vraag 3:
Zijn er nog andere oorzaken waardoor de drugsoverlast is afgenomen?

Antwoord 3:

Sinds 1 mei 2012 is consequent ingezet op uitvoering van het project Frontiére. Gebleken is dat in samenwerking met politie, OM en de diverse andere ketenpartners het op lange termijn volhouden ingezet beleid zijn vruchten afwerpt.

ogachtend,
N

J.M. Penn-te Strake

Burgemeester
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